
                                           

    

 
 
 

 

PROCESSO SELETIVO PARA RESIDÊNCIA MÉDICA Nº 01/2026 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO  

 

A Comissão de Residência Médica da Santa Casa de Misericórdia de Assis, denominada neste edital 

como Santa Casa de Assis, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

 I. Retificar o Anexo I - Cronograma do referido Edital, em caráter especial sobre a divulgação 

de inscritos em condição especial para bonificação pelo PRMGFC e PROVAB e prazo recursal 

referente bonificação pelo PRMGFC e PROVAB, conforme quadro abaixo: 

ANEXO I 

CRONOGRAMA 

RESIDÊNCIA CARDIOLOGIA, CLÍNICA MÉDICA E CIRURGIA GERAL 

ATIVIDADE DATA 

Inscrições 12 a 

29/01/2026  

Divulgação de Inscritos 30/01/2026 

Divulgação da Convocação da Prova Objetiva e Relação 

Final de Inscritos 

04 e 

05/02/2026 

Divulgação de candidatos inscritos em condição especial para  

bonificação pelo PRMGFC e PROVAB 

06/02/2026 

Aplicação Prova objetiva – 8h às 12h 07/02/2026 

1ª Chamada - Análise Currículo e Arguição candidato 09/02/2026 

Análise Currículo e Arguição candidato – Entrevistas – 

08h às 18h 

10/02/2026 

Divulgação do Gabarito – 18 h 07/02/2026 

Resultado Prova Objetiva, Análise Currículo e Arguição do 

Candidato 

11/02/2026 

Prazo Recursal indeferimento de bonificação pelo PRMGFC 

e PROVAB e resultado Prova Objetiva, Análise Currículo e 

Arguição do Candidato 

11 e 

12/02/2026 



                                           

    

 
 
 

 

Divulgação Resultado Definitivo 16/02/2026 

1ª Chamada 17 e 

18/02/2026 

/Matrículas – 1ª Chamada 19 e 

20/02/2026 

2ª Chamada 23/02/2026 

Matrícula – 2ª Chamada 24 e 

25/02//2026  

Início da Residência 02/03/2026 

 

 

 

 

Assis, 06 de fevereiro de 2026 

 

 

 

______________________________________________ 

Dra Elisângela Fabiana Sivieiro 

Coordenador do COREME da Santa Casa de Assis 

 


